Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «___» ___________ 2022 г. № _______
г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка осуществления деятельности
по обращению с животными без владельцев на территории Республики Дагестан и Порядка организации деятельности приютов для животных и установления норм содержания животных в них на территории Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Дагестан от 10 мая 2017 года № 37 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и о внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О ветеринарии»,  Правительство Республики Дагестан постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Порядок осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Республики Дагестан согласно приложению № 1;
2.  Утвердить Порядок организации деятельности приютов для животных и установления норм содержания животных в них на территории Республики Дагестан согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Дагестан от 30 августа 2017 года № 189 «Об утверждении Положения о порядке организации проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев на территории Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 31 августа, № 0500201708310014);
постановление Правительства Республики Дагестан от 23 января 2018 года № 4 «О внесении изменений в Положение о порядке организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 25 января. № 0500201801250008).
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

              Председатель Правительства                  А. Абдулмуслимов
                                Республики Дагестан